
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 
Prefeitura Municipal de Tururu 

Secretaria de Administração e Finanças 
Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

ATA DE CONTINUIDADE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2012.03/2019 

Às nove horas (09:00) do dia 17 (dezessete) de Janeiro de dois mil e vinte 
(17.01.2020), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua 
Raimundo Salviate, 282 - Centro - Tururu - Ceará, reuniram-se, em sessão 
pública, o Pregoeiro, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e equipe de apoio, para realização dos 
atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM de 

n° 2012.03/2019 que tem por objetivo a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE, conforme especificação 
no Anexo 1 do Edital. Abertos os trabalhos, foi confirmada a presença dos 
representantes das empresas: S.S VASCONCELOS - ME, inscrita no CNPJ N° 
19.925.518/0001-64, representada por Sávio dos Santos Vasconcelos, inscrito no 
CPF N° 608.214.413-96; H. MARTINS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ N° 08.726.810/0001-95, representada 
por Hely Andrade Barbosa, inscrito no CPF N° 314.959.742-00; L&F COMÉRCIO E 
ASSESSORIAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 28.174.793/0001-84, 
representada por Francisco Cleber de Souza da Costa, inscrito no CPF N° 
356.656.703-59; NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ N° 
21.588.014/0001-48, representada por Natália Gonçalves dos Santos, inscrito no 
CPF N° 628.808.883-87; MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ N° 21.810.730/0001-28, representada por José Jonas da Silva Rocha, 
inscrito no CPF N° 063.287.813-42; R DE LIMA ROCHA - ME, inscrita no CNPJ N° 
16.950.127/0001-01, representada por Rarrison de lima Rocha, inscrito no CPF N° 
027.849.103-00; MC MAGALHÃES EVENTOS ME, inscrita no CNPJ N° 
24.325.315/0001-77, representada por Antônio Sergio Barroso Cordeiro, inscrito 
no CPF N° 045.103.929-74; CLOUD COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS E SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRONICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 13.931.075/0001-38, representada por Luiz Washington André de 
Oliveira, inscrito no CPF N° 693.724.113-53; W MAGALHÃES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ N° 27.761.715/0001-13, representada por João 
Vitor Ferreira Barbosa, inscrito no CPF N° 080.838.263-24; ASNAIA APOLJANA 
SANTOS DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ N° 14.811.192/0001-20, representada 
por Pedro Bezerra Neto, inscrito no CPF: 385.242.873-49 e IDR COMÉRCIO DE 
MÓVEIS E EQUPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ N° 
13.002.386/0001-12, representada por Dário Olney Farias Martins, inscrito no CPF 
N° 875.156.283-91 O pregoeiro solicitou que os representantes presentes 
conferissem os envelopes contendo as propostas de preços e envelopes contendo os 
documentos de habilitação, afim de verificar sua inviolabilidade. O pregoeiro 
proferiu o resultado do julgamento dos documentos de credenciamento, conforme 
ata em anexo. Os representantes das empresas NATÁLIA GONÇALVES DOS 
SANTOS - ME e R DE LIMA ROCHA - ME pediram vistas aos seus documentos de 
credenciamento e argumentaram que constava a declaração solicitada no edital, 

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358. 1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com  

CNPJ: 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1 / 



Prefeitura Municipal de Tururu 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 

que foi o motivo do seu descredenciados, o pregoeiro verificou que os mesmo não 

apresentaram declaração solicitada, mantendo o resultado proferido na ata datado 

do dia 14/01/2020, nesse momento os ânimos ficaram acalorados e o pregoeiro 

solicitou que todos se acalmassem e que se tiverem se sentidos prejudicados com a 

decisão do pregoeiro, os mesmos procurassem outros meios para contestar seus 

direitos, pois sua decisão seria mantida. Tais representantes se ausentaram da sala 

da comissão. O pregoeiro solicitou que 3 representantes credenciados rubricassem 

os documentos de credenciamento, porém, apenas 2 representantes se dispuseram 

a rubricar os documentos. Logo após o pregoeiro determinou a abertura dos 

envelopes contendo as propostas de preços das empresas aptas a continuar no 

processo. Depois de aproximadamente uns 15 minutos os representantes que se 

ausentaram retornaram a sessão e solicitaram cópia da ata contendo o resultado 

dos documentos de credenciamento, o pregoeiro pediu que um dos representantes 

fizessem tal solicitação por escrito, a representante da empresa NATÁLIA 

GONÇALVES DOS SANTOS - ME, fez tal solicitação a punho. Tal solicitação foi 

atendida pela comissão, conforme documento em anexo. O pregoeiro solicitou que 

os representantes que rubricaram os documentos de credenciamento, rubricassem 

as propostas de preços. O pregoeiro questionou aos presentes se mais algum 

representante credenciado gostaria de rubricar as propostas, nenhum 

representante se manifestou. O pregoeiro informou que a sessão seria suspensa 

para análise das propostas e lançamento dos preços em mapa de lances e marcou 

nova sessão para divulgação do resultado da análise das propostas e realização de 

lances verbais para o dia 23 de Janeiro de 2020, as 9h00min. Nada mais havendo a 

ser tratado, o Pregoeiro, declarou encerrada a presente reunião às 1 1h25min, e 

para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos 
presentes. 

~Áj'r" )"0~ 0e ciri  L0 
Roberta Lorena de Oliveira Bruno Neuzely de Andrade Costa 

Equipe de Apoio Equipe de Apoio 

Ord. Licitante/Participantes Assinatura 
S.S VASCONCELOS - ME 
CNPJ N° 19.925.518/0001-64 

01
Sávio dos Santos Vasconcelos

6 
CPF N° 608.214.413-96 

H. MARTINS COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 

 

LTDA - ME 
02 CNPJ N°08.726.810/0001-95 

Hely Andrade Barbosa 4 - 
CPF N° 314.959.742-00 

-0 
Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358. 1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com  

CNPJ: 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1 



Prefeitura Municipal de Tururu 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 

L&F COMÉRCIO E ASSESSORIAS 
EIRELI - ME 

03 CNPJ N° 28.174.793/0001-84 
Francisco Cleber de Souza da Costa 
CPF N° 356.656.703-59 
NATÁLIA GONÇALVES DOS 
SANTOS - ME 

04 CNPJ N° 21.588.014/0001-48
Natália Gonçalves Gonçalves dos Santos 
CPF N° 628.808.883-87 
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO 
EIRELI - ME 

05 CNPJ N°21.810.730/0001-28 Arc/' 7 
José Jonas da Silva Rocha 
CPF N° 063.287.813-42 
R DE LIMA ROCHA - ME 

06 
CNPJ No 16.950.127/0001-01 

. 
Ramson de Lima Rocha 
CPF N° 027.849.103-00 
MC MAGALHÃES EVENTOS ME 
CNPJ N° 24.325.315/0001-77 

07
Antônio Sergio Barroso Cordeiro 
CPF N° 045.103.929-74 
CLOUD COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E 
SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

08 ELETRONICOS LTDA ,/flfl-i 

CNPJ N° 13.931.075/0001-38 
Luiz Washington André de Oliveira 
CPF N°693.724.113-53 
IV MAGALHÃES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME 

09 CNPJ N°27.761.715/0001-13 
João Vitor Ferreira Barbosa 
CPF N° 080.838.263-24 
ASNAIA APOLIANA SANTOS DE 
SOUSA - ME 

10 CNPJ N°14.811.192/0001-20 
Pedro Bezerra Neto 
CPF: 385.242.873-49 
IDR COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
EQUPAMENTOS PARA  

11
ESCRITÓRIO LTDA  

CNPJ N° 13.002. /0001-12 ' 

Dano Olney Farias Martins 
CPF N° 875.156.283-91 

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com  

CNP1 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1 


